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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
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Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE
0

4

↓ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

03/22 04/22 05/22 06/22 07/22 08/22 09/22 10/22 11/22 12/22
F Linha 1. SERVIÇOS PRELIMINARES  7.535,78 % Período: 10,96% 50,00% 39,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada
F 0,00% 1.1. CANTEIRO DE OBRA  1.651,98 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F 0,00% 1.2. ADMINISTARAÇÃO DA OBRA  5.883,80 % Período: 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F Linha 2. CALÇAMENTO EXTERNO / PAISAGISMO  25.398,21 % Período: 8,51% 80,84% 10,65% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 0,00% 50,00% 50,00%
F 0,00% 2.1. RUA GUARITA  10.307,77 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 2.2. RUA GUAIÇARA  6.445,77 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 2.3. RUA PIUNA  6.467,07 % Período: 25,00% 50,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 25,00% 50,00% 25,00%
F 0,00% 2.4. EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DAS DUAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE 2.177,60 % Período: 25,00% 25,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 25,00% 25,00% 50,00%
F Linha 3. CALÇAMENTO INTERNO / PAISAGISMO  17.723,27 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 25,00% 25,00% 50,00%
F 0,00% 3.1. ENTRADA SECUNDÁRIA RUA GUARITÁ  10.098,41 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F 0,00% 3.2. ÁREA EXTERNA DAS SALAS DE AULA / RUA GUAIÇARA 1.166,90 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F 0,00% 3.3. ÁREA EXTERNA FRONTAL  6.457,96 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F Linha 4. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COMPLEMENTAR DA ÁREA EXTERNA SALAS 5.597,32 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada
F 0,00% 4.1. FECHAMENTO 3,36X2,10  2.701,49 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F 0,00% 4.2. FECHAMENTO 3,36X1,10 (2X)  2.895,83 % Período: 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F Linha 5. PILARES E GRADIL NO PERÍMETRO FRONTAL E LATERAIS 183.693,29 % Período: 6,97% 26,89% 27,66% 38,49% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 25,00% 50,00% 25,00%
F Linha 5.1. LATERAL DA RUA GUAIÇARA ATÉ O PÓRTICO DO PORTÃO DA ENTRADA 88.237,78 % Período: 11,18% 44,41% 44,41% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada
F 0,00% 5.1.1. PILARES DE CONCRETO (QUANTIDADE: 19    DIMENSÃO:  20X20) 9.869,14 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 5.1.2. GRADIL EM FERRO FIXADO NA FACE FRONTAL DOS PILARES DE CONCRETO 2,50X2,00 (POR PAINEL) - LATERAL DA RUA GUAIÇARA - ENTRADA (20 unidades) 78.368,64 % Período: 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F Linha 5.2. LATERAL DA RUA GUARITÁ ATÉ O PÓRTICO DO PORTÃO DE ENTRADA 78.061,35 % Período: 3,75% 7,50% 3,75% 85,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F 0,00% 5.2.1. FUNDAÇÃO E PILARES DE CONCRETO (15 pilares - DIMENSÃO: 20X20) 11.710,89 % Período: 25,00% 50,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 25,00% 50,00% 25,00%
F 0,00% 5.2.2. GRADIL EM FERRO FIXADO NA FACE FRONTAL DOS PILARES DE CONCRETO 2,50X2,00 (POR PAINEL) - LATERAL DA RUA GUARITÁ ATÉ PORTAL DE ENTRADA + PORTÃO DE CORRER 5,50X2,10 + PORTÃO 1,00X2,10 66.350,46 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 5.3. ABRIGO DE LIXEIRA  17.394,16 % Período: 0,00% 25,00% 50,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 25,00% 50,00% 25,00%
F Linha 6. FECHAMENTO DO OITÃO EM VIDRO TEMPERADO 10MM COM INSTALAÇÃO DE PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO 50X50mm- 1/16" 17.689,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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F calculada 25,00% 50,00% 25,00%
F 0,00% 6.1. FECHAMENTO EM VIDRO DO OITÃO  17.689,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F Linha 7. CAIXA DE AREIA 15X10m, COM MURETA DE PROTEÇÃO NO PERÍMETRO COM ALTURA DE 50CM 9.794,14 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F 0,00% 7.1. MURETA EM ALVENARIA, TIJOLO DEITADO  9.794,14 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F Linha 8. REFORMA DO BARRACO DE OBRAS  46.586,97 % Período: 0,00% 0,00% 10,88% 68,26% 20,85% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F 0,00% 8.1. REFORMA, DEMOLIÇÃO E CRIAÇÃO DE VIGA DE RESPALDO DA COBERTURA 5.070,85 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 8.2. ESTRUTURA METÁLICA DE TELHADO EM DUAS ÁGUAS / COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO (INCLINAÇÃO DO TELHADO 35% - BEIRAL DE 50cm) 9.203,20 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 8.3. PISO INTERNO / CALÇAMENTO  4.908,00 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 50,00% 50,00%
F 0,00% 8.4. FORRO DE PVC (INTERNOS- BEIRAIS)  4.778,35 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 8.5. ESQUADRIAS  5.662,89 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 8.6. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  2.482,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 8.7. CHAPISCO / REBOCO / PINTURA  14.480,94 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F Linha 9. LIMPEZA DE GERAL OBRA  2.159,81 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada
F 0,00% 9.1. LIMPEZA DO ALMOXARIFADO REFORMADO  104,58 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%
F 0,00% 9.2. LIMPEZA DA DEMOLIÇÃO/RESTO DE OBRA  2.055,23 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F --> 100,00%F
F %: 8,68% 30,09% 19,46% 35,22% 6,55% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

F Repasse: - - - - - - - - - - 
F Período: Contrapartida: 27.444,32 95.142,10 61.527,44 111.344,90 20.719,77 - - - - - 
F Outros: - - - - - - - - - - 
F Investimento: 27.444,32 95.142,10 61.527,44 111.344,90 20.719,77 - - - - - 
F %: 8,68% 38,77% 58,23% 93,45% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
F Repasse: - - - - - - - - - - 
F Acumulado: Contrapartida: 27.444,32 122.586,42 184.113,86 295.458,76 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 
F Outros: - - - - - - - - - - 
F Investimento: 27.444,32 122.586,42 184.113,86 295.458,76 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 316.178,53 
F

F
F Local Responsável Técnico
F Nome: HELDER MATSUBARA
F CREA/CAU: 8092/D-MT - VISTO 18472/MS
F Data ART/RRT: 1320220012424

Total:    R$ 316.178,53

quinta-feira, 3 de março de 2022

NAVIRAÍ/MS
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Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR
0

1. SERVIÇOS PRELIMINARES  7.535,78 % Período:

1.1. CANTEIRO DE OBRA  1.651,98 % Período:

1.2. ADMINISTARAÇÃO DA OBRA  5.883,80 % Período:

2. CALÇAMENTO EXTERNO / PAISAGISMO  25.398,21 % Período:

2.1. RUA GUARITA  10.307,77 % Período:

2.2. RUA GUAIÇARA  6.445,77 % Período:

2.3. RUA PIUNA  6.467,07 % Período:

2.4. EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DAS DUAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE 2.177,60 % Período:

3. CALÇAMENTO INTERNO / PAISAGISMO  17.723,27 % Período:

3.1. ENTRADA SECUNDÁRIA RUA GUARITÁ  10.098,41 % Período:

3.2. ÁREA EXTERNA DAS SALAS DE AULA / RUA GUAIÇARA 1.166,90 % Período:

3.3. ÁREA EXTERNA FRONTAL  6.457,96 % Período:

4. ALVENARIA DE VEDAÇÃO COMPLEMENTAR DA ÁREA EXTERNA SALAS 5.597,32 % Período:

4.1. FECHAMENTO 3,36X2,10  2.701,49 % Período:

4.2. FECHAMENTO 3,36X1,10 (2X)  2.895,83 % Período:

5. PILARES E GRADIL NO PERÍMETRO FRONTAL E LATERAIS 183.693,29 % Período:

5.1. LATERAL DA RUA GUAIÇARA ATÉ O PÓRTICO DO PORTÃO DA ENTRADA 88.237,78 % Período:

5.1.1. PILARES DE CONCRETO (QUANTIDADE: 19    DIMENSÃO:  20X20) 9.869,14 % Período:

5.1.2. GRADIL EM FERRO FIXADO NA FACE FRONTAL DOS PILARES DE CONCRETO 2,50X2,00 (POR PAINEL) - LATERAL DA RUA GUAIÇARA - ENTRADA (20 unidades) 78.368,64 % Período:

5.2. LATERAL DA RUA GUARITÁ ATÉ O PÓRTICO DO PORTÃO DE ENTRADA 78.061,35 % Período:

5.2.1. FUNDAÇÃO E PILARES DE CONCRETO (15 pilares - DIMENSÃO: 20X20) 11.710,89 % Período:

5.2.2. GRADIL EM FERRO FIXADO NA FACE FRONTAL DOS PILARES DE CONCRETO 2,50X2,00 (POR PAINEL) - LATERAL DA RUA GUARITÁ ATÉ PORTAL DE ENTRADA + PORTÃO DE CORRER 5,50X2,10 + PORTÃO 1,00X2,10 66.350,46 % Período:

5.3. ABRIGO DE LIXEIRA  17.394,16 % Período:

6. FECHAMENTO DO OITÃO EM VIDRO TEMPERADO 10MM COM INSTALAÇÃO DE PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO 50X50mm- 1/16" 17.689,74 % Período:

0

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

11 12

01/23 02/23
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0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%
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Grau de Sigilo

#PUBLICO
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Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

6.1. FECHAMENTO EM VIDRO DO OITÃO  17.689,74 % Período:

7. CAIXA DE AREIA 15X10m, COM MURETA DE PROTEÇÃO NO PERÍMETRO COM ALTURA DE 50CM 9.794,14 % Período:

7.1. MURETA EM ALVENARIA, TIJOLO DEITADO  9.794,14 % Período:

8. REFORMA DO BARRACO DE OBRAS  46.586,97 % Período:

8.1. REFORMA, DEMOLIÇÃO E CRIAÇÃO DE VIGA DE RESPALDO DA COBERTURA 5.070,85 % Período:

8.2. ESTRUTURA METÁLICA DE TELHADO EM DUAS ÁGUAS / COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO (INCLINAÇÃO DO TELHADO 35% - BEIRAL DE 50cm) 9.203,20 % Período:

8.3. PISO INTERNO / CALÇAMENTO  4.908,00 % Período:

8.4. FORRO DE PVC (INTERNOS- BEIRAIS)  4.778,35 % Período:

8.5. ESQUADRIAS  5.662,89 % Período:

8.6. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  2.482,74 % Período:

8.7. CHAPISCO / REBOCO / PINTURA  14.480,94 % Período:

9. LIMPEZA DE GERAL OBRA  2.159,81 % Período:

9.1. LIMPEZA DO ALMOXARIFADO REFORMADO  104,58 % Período:

9.2. LIMPEZA DA DEMOLIÇÃO/RESTO DE OBRA  2.055,23 % Período:

%:

Repasse:
Período: Contrapartida:

Outros:
Investimento:

%:
Repasse:

Acumulado: Contrapartida:
Outros:

Investimento:

Local

Data

Total:    R$ 316.178,53

quinta-feira, 3 de março de 2022

NAVIRAÍ/MS

11 12

01/23 02/23

Grau de Sigilo

#PUBLICO
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